[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 153/2024
AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia a Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, no sentido de disponibilizar cavaletes para as bancas dos feirantes.

hospital Muni
		   J U S T I F I C A T I V A
Tendo em vista que as feiras acontecendo às quartas-feiras e sextas-feiras, além da feira ao domingo, há necessidade de ter mais cavaletes para as bancas, diante da reivindicação dos feirantes, para sanar a falta dos mesmos, pois muitos estão improvisando caixotes de madeira para instalação das bancas. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de maio de 2024.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador